operam medicantis expectas, oportet ut vulnus tuum delegas.

« Ecce jam fere quingenti anni transiere, ex quo Sasan princeps et actor omnium peccatorum, et maxime schismatis et divisionis inductor, ab obedientia Romani Pontificis, qui Petri successor est et Jesu Christi Domini nostri vicarius, Constantinopolitanam seduxit Ecclesiam. Infiniti tractatus intervenerunt, plurima sunt celebrata Concilia, innumerabiles legati in hanc rem destinati, ut tam atroxi vulnus in Dei Ecclesia sanaretur. Novissime autem, Deo ita providente, in Ferrariensi et Florentino Concilio Joannes Palaeologus Romanorum imperator cum magna procerum et nobilium comitiva, et Josephus Constantinopolitanus patriarcha cum multa metropolitanorum, episcoporum, abbatum caeterorumque praelatorum numerositate convenientes, una cum Eugenio papa IV praedecessore nostro et venerabilibus S. R. E. cardinalibus et praelatorum Occidentalis Ecclesiae numerosissimo comitatu, ad extirpandum inveteratum schisma omnem operam atque diligentiam tribuere, et tandem, Deo inspirante, est perventum, ut, difficultatibus e medio sublatis decretum hujusmodi unionis concorditer publicaretur.

« Facta sunt ista teste toto orbe terrarum, et decretum unionis hujusmodi et Graecis et Latinis litteris editum cum descriptione manuali eorum qui interfuere, terrarum ubique transmissum, testis est Hispania quatuor Christianis regnis ornata, Castella, Aragonia, Portugallia, Navarra, testis est Britannia Major Anglicorum regis subjecta ditioni, testis Hibernia et Scotia, insulae maximae extra continentem posita, testis Germania numerosissimis populis culta et longissimo terrarum tractu distenta, testis Danorum regio, testis Norwegia, testis Suecia extremi populi ad Aquilonem positi, testis Polonia inclitum regnum, testis Hungaria et Pannonia, testis omnis Gallia ab occiduo mari ad mediterraneum usque distenta, interque Germanos Hispanosque collocata, hac in re Germanis Hispanisque concordat. Ille omnis orbis habet decreti hujusmodi exemplaria, quibus instanter schisma illud inveteratum de medio sublatum est, teste Joanne Palaeologo Romanorum imperatore, teste Josepho patriarcha Constantinopolitano, caeterisque qui de Graecia in Florentina Synodo convenere, quorum subscriptiones per omnia adnotatae sunt. Omittimus commemorare omnem Italiam, quae nulli provinciarum secunda est, et hujus decreti exemplaria per urbes, et ecce jam tot anni transiere, ex quo ista facta sunt, et tamen apud Graecos unionis hujusmodi decretum silentio legitur, nec ulla spes elucet animorum, quid ad hanc unionem amplectendam dispositi esse videantur: dantur quotidie dilationes, et eadem excusationes penitus inducuntur,